
Regione SicilianaCOMUNE DI GROTTE

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

P.Iva 00254070840 – Internet: www.comunedigrotte.it  Piazza Umberto I

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 86 DEL 08-06-2021

OGGETTO:

Partenariato con APS ENDAS PROVINCIALE AGRIGENTO per la realizzazione
del Progetto "WE CAN DO IT" finanziato con DDG n. 579 del 12 aprile 2021 -
Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali - avente come finalità
lo sviluppo di competenze per un futuro inserimento socio lavorativo di donne e
donne disabili

L'anno  duemilaventuno il giorno  otto del mese di giugno alle ore 19:05 nella sala delle adunanze del

Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Municipale in modalità

videoconferenza nelle persone dei Signori:

Provvidenza Alfonso Sindaco P
Morreale Antonio Assessore P
Di Salvo Roberta Vice Sindaco P
Mancuso Giuseppe Assessore P
Marsala Alessandra Assessore P

Risultano presenti n.    5 e assenti n.    0.

Con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE  Marotta Roberta

Il Sindaco Provvidenza Alfonso constatato il numero  legale degli intervenuti, dichiara aperta la

riunione  e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

1

http://www.comunedigrotte.it


PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE

N. 85 DEL 08-06-2021

Ufficio: UFFICIO ASSISTENZA

OGGETTO: Partenariato con APS ENDAS PROVINCIALE AGRIGENTO per la realizzazione
del Progetto "WE CAN DO IT" finanziato con DDG n. 579 del 12 aprile 2021 -
Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali - avente come
finalità lo sviluppo di competenze per un futuro inserimento socio lavorativo di
donne e donne disabili

Premesso che:
con nota acquisita al prot. 6682 del 26/05/2021 la APS ENDAS PROVINCIALE AGRIGENTO con sede
in Agrigento, Via Ragazzi del 99 n. 151, cod. fiscale 93042070842, rappresentata dal Presidente Sig.
Filippo Greco, ha fatto Richiesta di partenariato per la realizzazione del Progetto “WE CAN DO IT”
finanziato con DDG n. 579 del 12 aprile 2021 - Dipartimento Regionale della Famiglia e delle
Politiche Sociali - avente come finalità lo sviluppo di competenze per un futuro inserimento socio
lavorativo di donne e donne disabili;
il progetto “We can do it” è stato finanziato con DDG n. 579 del 12 aprile 2021 a valere dei fondi
previsti dall’avviso promosso dal Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali della
Regione Siciliana per l’attuazione di “interventi e progetti di rilevanza regionale per la realizzazione
di attività di interesse generale di cui all’art. 5 del codice del terzo settore”;
il progetto “We can do it” ha l’obiettivo di offrire azioni finalizzate ad ampliare il tasso di
partecipazione femminile al mondo del lavoro attraverso percorsi orientativi di tipo specialistico
volti a rafforzare la consapevolezza delle proprie competenze in ambito di dinamiche organizzative,
di leadership e di cambiamento culturale da parte di esse, valorizzando quelle maggiormente
spendibili ai fini di una futura esperienza imprenditoriale e/o lavorativa;
l’iniziativa prevede la partecipazione di 30 donne di età compresa tra i 18 e i 45 anni e 4 donne con
disabilità di età compresa tra i 18 e i 38 anni residenti nel Comune di Grotte;
l’adesione al progetto da parte del Comune di Grotte non comporta alcun onere a carico dell’Ente
in quanto tutti i costi sono coperti dal finanziamento concesso;
tutte le attività connesse alla realizzazione e alla gestione tecnica e finanziaria del progetto sono in
capo all’APS ENDAS PROVINCIALE AGRIGENTO, soggetto attuatore;
la partecipazione delle donne al percorso progettuale è gratuita;
gli obiettivi del progetto “We can do it” volti ad ampliare il tasso di partecipazione femminile al
mondo del lavoro sono pienamente condivisi dall’Amministrazione comunale e rientrano fra le
finalità che l’Ente persegue per migliorare l’inserimento socio-lavorativo della popolazione
femminile grottese;

Considerato che:
questo Comune può aderire al partenariato de quo, in quanto ciò concretizzerebbe il pubblico
interesse insito nel potenziamento dei servizi socio-assistenziali in genere e di quelli occupazionali
in ispecie a favore delle donne, ivi incluse quelle disabili, che costituisce un obiettivo del programma
politico dell’Amministrazione;
l’Amministrazione comunale intende consolidare la sua attività politica ed amministrativa per il
miglioramento della qualità della vita nel proprio territorio e, in particolare, per il miglioramento dei
livelli occupazionali, specialmente femminili;

Visto il DDG n. 579 del 12 aprile 2021 - Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche
Sociali;

2



Visto il D.D.G. n. 849/20 "Avviso pubblico per il finanziamento di iniziative e progetti di rilevanza
regionale promossi da organizzazioni di volontariato e associazioni di promozione sociale per
la realizzazione di attività di interesse generale di cui all'art.5 del codice del terzo settore
-accordo di programma 2018”;

PROPONE

Di approvare l’unito Protocollo d’intesa ed aderire, in qualità di partner, al progetto “We can do it”1.
finanziato con DDG n. 579 del 12 aprile 2021 - Dipartimento Regionale della Famiglia e delle
Politiche Sociali – avente come finalità lo sviluppo di competenze per un futuro inserimento
lavorativo per donne e donne disabili.
Di sottoscrivere il Protocollo d’intesa unito alla presente per farne parte integrante e sostanziale.2.
Incaricare il Responsabile di P.O. dell’Area Assistenza degli adempimenti successivi e conseguenti3.
alla presente.
Dare atto che la sottoscrizione del presente protocollo non comporta spesa per il Comune.4.

3



****************

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta di deliberazione;

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e sulla regolarità contabile, espressi ai sensi
dell’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30;

VISTO l’O.R.EE.LL.;

Con voti unanimi resi in forma palese
DELIBERA

Dare atto dello svolgimento in modalità telematica della presente seduta.

Approvare in toto la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritta e riportata.

Con separata ed unanime votazione resa in forma palese

SUCCESSIVAMENTE

LA GIUNTA COMUNALE

Per le motivazioni di cui in premessa;

VISTA la L. R. 44/91;

Ad unanimità di voti;

D E L I B E R A

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

4



Parere del Responsabile del Servizio in ordine alla Regolarita' Tecnica

Ai sensi dell’art.12 della L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita'

Tecnica della Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Grotte, lì 08-06-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  LIOTTA SALVATORE

5



Il Sindaco
F.to  Provvidenza Alfonso

L’Assessore Anziano Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Morreale Antonio F.to  Marotta Roberta

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ
Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA
che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il 08-06-2021 in quanto:

é stata dichiarata immediatamente esecutiva.

sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale 09-06-2021
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Marotta Roberta

6


